CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI
Estado do Espírito Santo
CNPJ 01.170.325/0001-85

Rua Rio de Janeiro, nº 22 – Centro – CEP 29.880-000 – Mucurici/ES
Fone (27) 3751-1342

PORTARIA Nº 047/2024

“Dispõe sobre a exoneração de servidores comissionados

e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI - ES, no uso

de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados, a partir de 31 de dezembro de 2024, os seguintes

servidores comissionados:

I - BRENO ALVES DE SENA SANTOS, ocupante do cargo de Assessor de

Comunicação;

II - LAFAIETE PEREIRA CAMPOS JÚNIOR, ocupante do cargo de

Assessor Legislativo;

III - JACKELINE KRETLI VIEIRA SENA, ocupante do cargo de

Tesoureira.

Art. 2º A presente exoneração decorre da necessidade de reestruturação

administrativa no âmbito da Câmara Municipal de Mucurici, visando a eficiência e a

economicidade na gestão pública.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

administrativos a partir de 31 de dezembro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI
Estado do Espírito Santo
CNPJ 01.170.325/0001-85

Rua Rio de Janeiro, nº 22 – Centro – CEP 29.880-000 – Mucurici/ES
Fone (27) 3751-1342

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mucurici - ES, aos 23 dias do mês

de dezembro do ano de 2024.

RONALDO DE SOUZA FAGUNDES

Presidente

		2024-12-23T14:08:54-0300
	RONALDO DE SOUZA FAGUNDES:00787557781
	Eu sou o autor deste documento